
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 929 / 2019

Prot. corr.16-14/5-5/17-64(4566)

OGGETTO: CIG Z37281248C Servizio di attività di Orienteering durante l'evento Orienteering 
Scientifico 20 2.0, nella giornata del 22 maggio 2019. Impegno spesa euro 1.085,80.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
la deliberazione giuntale n. 234 dd. 24.05.2018, con la quale sono stati  adottati  gli  obiettivi  
strategici individuati nella prima annualità del Terzo Consiglio Comunale delle Ragazze e dei  
Ragazzi della città di Trieste, fra i quali l'organizzazione nella primavera 2019 di una gara di 
“Orienteering Scientifico” da svilupparsi nell'area del Porto Vecchio di Trieste  come attività pro 
ESOF 2020;

VALUTATO
- necessario provvedere all'organizzazione dell'evento che si terrà il giorno 22 maggio 2019 (29 
maggio in caso di maltempo) e che vedrà la partecipazione di quasi 500 studenti di Trieste del 
quarto e quinto anno delle scuole primarie e primo e secondo delle scuole secondarie di primo 
grado
-  pertanto  opportuno  richiedere  un  preventivo  alla  FISO,  Federazione,  Italiana,  Sport,  
Orientamento, Comitato regionale Friuli Venezia Giulia per la realizzazione sportiva dell'evento;

VISTO
il preventivo, conservato agli atti, della FISO per complessivi euro 1.085,80 (iva 22% inclusa) 
che prevede oltre all’organizzazione della gara (ricognizione e fornitura di materiali necessari 
allo svolgimento delle attività per tutti i circa 500 studenti iscritti) anche l'intervento di 6 tecnici 
federali che nella mattinata del 22 maggio, dalle ore 9.00 alle ore 13.00, provvederanno alla  
predisposizione e allestimento del percorso e all'affiancamento  dei partecipanti;

RITENUTO
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  929 / 2019



Pag. 2 / 3

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, l'esecuzione di quanto  
indicato  al  punto  precedente  impegnando  euro  1.085,80  sul  capitolo  139610  del  bilancio 
corrente senza ricorrere al MEPA come da normativa vigente;

DATO ATTO CHE 
- ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs 267/2000 3 s.m.i.  -  TUEL, il  programma dei  
conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208 /2015;
- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2019 – Euro   1.085,80;
-  la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2019 per euro  1.085,80;
-  le  spese  in  oggetto  del  provvedimento,  verranno  svolte  nell'ambito  delle  competenze 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 in quanto progetto educativo;

VISTI
• il  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n.  2672000  e 

segnatamente gli  artt. 107 e 147 bis e l'art. 131 dello Statuto comunale in materia di  
competenze dirigenziali;

• la L. n. 241/1990;
• il Bilancio di Previsione 2019/2021 nonché il Documento di Programmazione 2019/2021, 

approvati  con  la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  del  3  aprile  2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  per  la  Posizione  Organizzativa 
“Scuole e Logistica Università e Ricerca“;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di affidare alla FISO, Federazione, Italiana, Sport, Orientamento, Comitato regionale Friuli  
Venezia Giulia il servizio di attività di Orienteering il giorno 22 maggio 2019 (29 maggio in caso 
di maltempo) durante  l'evento Orienteering Scientifico 20 2.0 all'interno del Porto Vecchio di 
Trieste, per euro 1.085,80 (iva 22% inclusa);

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.085,80 al capitolo di seguito indicato:  

Ann
o

Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

201
9

0013961
0

EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

01908 U.1.03.02.02.99
9

00560 04943 N 1.085,80 2019 - 
1.085,80

3) di dare atto che

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  929 / 2019



Pag. 3 / 3

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti   di  cui  al  presente  provvedimento  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
Pareggio  di  bilancio   introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n.  
208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019 per euro 1.085,80;
• il crono programma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente:  anno 2019 - 

Euro 1.085,80;

4) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata.    

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Di Jasio Tel: 0406758256 E-mail: chiara.di.jasio@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  929 / 2019



 Atto n. 929 del 16/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 17/04/2019 08:58:10
IMPRONTA: 641BC85DF1CD7BFC1614F6C3FC117554E5AF2260DED0C9B04D94CBC8558ACBEB
          E5AF2260DED0C9B04D94CBC8558ACBEB7C1965758EA2A02098BD80A3365F9714
          7C1965758EA2A02098BD80A3365F9714C6C6FFAF0AD09A09D97A08F949050371
          C6C6FFAF0AD09A09D97A08F9490503718505F8DBCB0F9C3D6FA4647BBB5A3460


